
   

ECU WORLDWIDE (JAPAN) LTD. 
 

令和元年 9 月 18 日 

 

お客様各位 

 

NEW ZEALAND 向け貨物 害虫検疫強化のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社サービスを御利用頂きまして誠にありがとうございます。 

 

2019 年 7 月 22 日、ニュージーランド（NZ）第一次産業省（MPI）より日本から輸入さ

れる自動車、機械類に係る新たな衛生基準が発表されました。 

 

2019 年 9 月 1 日から 2020 年 5 月 30 日の間（カメムシリスク期間）、日本から輸入され

る自動車や機械は、農業害虫であるクサギカメムシ（略称 BMSB）の除去が求められます。

具体的には、日本での薫蒸、熱処理による害虫の除去を求める内容となりますが、車両・

機械・部品の場合は輸出業者が MPI に製造・輸送・保管経路を申請し、その有効性に関し

て承認を受けて頂きます様ご協力お願い致します。 

 

基準適用の背景には、2018 年 2 月に日本からニュージーランド向けの複数の自動車運搬

船（RORO 船）からクサギカメムシが発見され、入港拒否を受けたことがあげられます。

農産物輸出国であるニュージーランドでは、環境保護のための検疫が非常に厳格となって

おります。 

 

具体的な措置等に関しましては下記 WEB サイトをご参照いただき、十分ご留意の上、船

積の手配をしていただけますようお願い申し上げます。 

 

ニュージーランド：第一次産業省（MPI） 

https://www.biosecurity.govt.nz/importing/vehicles-and-machinery/ 

 

今後ともより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

                                                                              

 東京  名古屋 大阪 福岡 

03-5643-3603 052-269-2866 06-6120-6221 092-518-2121 

www.ecuworldwide.co.jp 

https://www.biosecurity.govt.nz/importing/vehicles-and-machinery/
http://www.ecuworldwide.co.jp/

